
 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №6 г. Грязи  

Грязинского муниципального района Липецкой области 

(МБОУ СОШ № 6 г. Грязи) 

 

                       ПРИКАЗ  

18.02.2021 г.                             №   

                                                                      г. Грязи 

 

Об организации приема граждан на обучение 

 по общеобразовательным программам  

начального общего, основного общего  

и среднего общего образования  

МБОУ СОШ № 6 г. Грязи 

 

В соответствии с частью 5 статьи 55 Федерального закона от 29.12.2012 

г. № 273 ФЗ «Об образовании в Российской федерации», Порядком  приема 

на обучение по общеобразовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования, утвержденного приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 № 458, 

приказом отдела образования администрации Грязинского муниципального 

района от 18.02.2021 № 85 «О закреплении общеобразовательных 

организаций за территориями Грязинского муниципального района» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить прилагаемые формы документов по организации приема 

граждан на обучение по общеобразовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования: 

- заявление о приеме (приложение №1) 

- форму расписки о приеме документов (приложение №2) 

- форму журнала приема заявлений о приеме (приложение №3) 

2. Назначить ответственной за размещение информации по приему на 

официальном сайте образовательной организации учителя Кузнецову Ю.А. 

3.  Кузнецовой Ю.А. разместить  на информационном стенде и 

официальном сайте  

- приказ отдела образования администрации Грязинского 

муниципального района о закреплении образовательных организаций за 

территориями муниципального района в течение 10 календарных дней с 

момента его издания, не позднее 28 февраля текущего года 



- информацию о количестве мест в первых классах не позднее 10 

календарных дней с момента издания распорядительного акта о закреплении 

территории, не позднее 28 февраля текущего года 

- информацию о наличии свободных мест в первых классах для приема 

детей, не проживающих на закрепленной территории, не позднее 5 июля 

текущего года. 

- образец заявления о приеме в МБОУ СОШ №6 г. Грязи 

- информацию  о сроках приема заявлений; 

- информацию о способах подачи заявлений; 

- информацию о предоставлении документов 

5.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 Директор    школы                                     

 

С приказом ознакомлены:   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Регистрационный № ________ 

Директору МБОУ СОШ № 6 г. Грязи 

__________________________________________ 

__________________________________________ 

(Ф.И.О. родителя (законного представителя) 

полностью) 

зарегистрированной по адресу: _______________ 

__________________________________________  

проживающей по адресу: ____________________  

__________________________________________  

контактный телефон ________________________  

адрес электронной почты ____________________  

__________________________________________ 

 

 

Заявление о приеме на обучение. 

 

Прошу зачислить  моего ребенка 

_____________________________________________________________________________  
( Ф.И.О. полностью) 

_____________________________________________________________________________ 
(дата рождения) 

проживающего  по адресу______________________________________________________  

_____________________________________________________________________________  

зарегистрированного по адресу __________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

в  ___________ класс. 
 

Мать __________________________________________________________________________________  

(Ф.И.О., адрес места регистрации, контактный телефон, адрес электронной почты) 

_______________________________________________________________________________________ 

 

Отец __________________________________________________________________________________  

(Ф.И.О., адрес места регистрации, контактный телефон, адрес электронной почты) 

_______________________________________________________________________________________ 

 

Право внеочередного, первоочередного или преимущественного приема: 

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 
 (зарегистрирован на закрепленной территории; дети военнослужащих, при изменении места службы; дети 

сотрудников полиции; дети сотрудников ОВД; дети, проживающие в одной семье и имеющие общее место 

жительства и др.) 

      В целях реализации прав, установленных частями 1, 4 статьи 14 Федерального закона 

от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  прошу организовать 

для моего ребенка обучение на _________________________ языке и изучение родного 

______________________________ языка и литературного чтения на родном 

__________________________ языке. 

Дата ________________    Личная подпись ________________ 

 

Дата ________________    Личная подпись ________________ 

 



 

       С уставом, лицензией на осуществление образовательной деятельности, 

свидетельством о государственной аккредитации, образовательными программами и 

другими документами, регламентирующими организацию  и осуществление 

образовательной деятельности, правами и обязанностями  обучающихся, ознакомлен(а). 

 

Дата ________________    Личная подпись _______________    

        

Дата ________________    Личная подпись _______________   

 

В соответствии с Федеральными законами от 27.07.2006 № 152-ФЗ « О персональных 

данных», от 27.07.2006 № 149-ФЗ « Об информации, информационных технологиях и о 

защите информации», с целью реализации образовательной деятельности  в соответствии 

с Федеральным законом от  29.12.2012 N 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации»   даю согласие на обработку персональных данных своих и моего  ребенка, 

в объеме, указанном в заявлении и прилагаемых документах, в том числе на сайте МБОУ 

СОШ №6 г. Грязи, в информационной системе «Электронная школа»,   на период 

обучения Учащегося в Учреждении. 

      Согласие на обработку персональных данных может быть отозвано мной в любой 

момент по письменному заявлению. 

 

Дата ________________    Личная подпись ________________ 

 

Дата ________________    Личная подпись ________________ 

 

К заявлению прилагаю: 

- копия паспорта заявителя 

- копия свидетельства о рождении ребенка 

- копия документа, подтверждающего установление опеки и попечительства  

(при необходимости) 

- копия свидетельства о регистрации по месту жительства или по месту пребывания на 

закрепленной территории (или справка о приеме документов для оформления регистрации 

по месту жительства 

- справка с места работы (при наличии права внеочередного или первоочередного приема 

на обучение) 

- иные документы 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Регистрационный № ________ 

Директору МБОУ СОШ № 6 г. Грязи 

__________________________________________ 

__________________________________________ 

(Ф.И.О. родителя (законного представителя) 

полностью) 

зарегистрированной по адресу: _______________ 

__________________________________________  

проживающей по адресу: ____________________  

__________________________________________  

контактный телефон ________________________  

адрес электронной почты ____________________  

__________________________________________ 

 

 

Заявление о приеме на обучение. 

 

Прошу зачислить  моего ребенка 

_____________________________________________________________________________  
( Ф.И.О. полностью) 

_____________________________________________________________________________ 
(дата рождения) 

проживающего  по адресу______________________________________________________  

_____________________________________________________________________________  

зарегистрированного по адресу __________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

в  ___________ класс. 
 

Мать __________________________________________________________________________________  

(Ф.И.О., адрес места регистрации, контактный телефон, адрес электронной почты) 

_______________________________________________________________________________________ 

 

Отец __________________________________________________________________________________  

(Ф.И.О., адрес места регистрации, контактный телефон, адрес электронной почты) 

_______________________________________________________________________________________ 

 

 

Уведомляю о потребности моего ребенка ________________________________________  

в обучении по адаптированной образовательной программе в соответствии с заключением  

психолого-медико-педагогической комиссии. Даю согласие на обучение моего  ребенка по 

адаптированной образовательной программе МБОУ СОШ №6 г. Грязи 

 

Право внеочередного, первоочередного или преимущественного приема: 

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 
 (зарегистрирован на закрепленной территории; дети военнослужащих, при изменении места службы; дети 

сотрудников полиции; дети сотрудников ОВД; дети, проживающие в одной семье и имеющие общее место 

жительства и др.) 

      В целях реализации прав, установленных частями 1, 4 статьи 14 Федерального закона 

от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  прошу организовать 

для моего ребенка обучение на _________________________ языке и изучение родного 



______________________________ языка и литературного чтения на родном 

__________________________ языке. 

Дата ________________    Личная подпись ________________ 

 

Дата ________________    Личная подпись ________________ 

 

       С уставом, лицензией на осуществление образовательной деятельности, 

свидетельством о государственной аккредитации, образовательными программами и 

другими документами, регламентирующими организацию  и осуществление 

образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся, ознакомлен(а). 

 

Дата ________________    Личная подпись _______________    

 

Дата ________________    Личная подпись ________________ 

      

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 27.07.2006 № 152-ФЗ « О персональных 

данных», от 27.07.2006 № 149-ФЗ « Об информации, информационных технологиях и о 

защите информации», с целью реализации образовательной деятельности  в соответствии 

с Федеральным законом от  29.12.2012 N 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации»   даю согласие на обработку персональных данных своих и моего  ребенка, 

в объеме, указанном в заявлении и прилагаемых документах, в том числе на сайте МБОУ 

СОШ №6 г. Грязи, в информационной системе «Электронная школа»,   на период 

обучения Учащегося в Учреждении. 

      Согласие на обработку персональных данных может быть отозвано мной в любой 

момент по письменному заявлению. 

 

Дата ________________    Личная подпись ________________ 

 

Дата ________________    Личная подпись ________________ 

 

 

 

К заявлению прилагаю: 

- копия паспорта заявителя 

- копия свидетельства о рождении ребенка 

- копия документа, подтверждающего установление опеки и попечительства (при 

необходимости) 

- копия свидетельства о регистрации по месту жительства или по месту пребывания на 

закрепленной территории (или справка о приеме документов для оформления регистрации 

по месту жительства 

- справка с места работы (при наличии права внеочередного или первочередного приема 

на обучение) 

- копия заключения ПМПК 

- иные документы 

 

 

 

 

Расписка в получении документов при приеме обучающегося в МБОУ СОШ №6 г. Грязи 



 

Форма журнала приема заявлений. 

 

Регистрационн

ый номер  

Дата 

подачи 

заявлени

я 

Ф.И.О. 

родителя 

(законного 

представител

я) 

Ф.И.О. 

ребенк

а 

Дата 

рождени

я 

ребенка 

Адрес 

регистраци

и 

Адрес 

проживани

я 

       

       

 

Принятые документы Роспис

ь 

ответст

венного 

лица о 

приеме 

докуме

нтов 

Росп

ись 

роди

теля 

о 

полу

чени

и 

расп

иски 

Прик

аз о 

зачис

лении 

копи

я 

пасп

орта 

заяв

ител

я 

копия 

свидет

ельств

а о 

рожден

ии 

ребенк

а 

копия 

документ

а, 

подтверж

дающего 

установл

ение 

опеки и 

попечите

льства 

(при 

необходи

мости) 

копия 

свидет

ельств

а о 

регист

рации 

по 

месту 

житель

ства 

или по 

месту 

пребыв

ания 

на 

закреп

ленной 

террит

ории  

справка 

с места 

работы 

(при 

наличи

и права 

внеочер

едного 

или 

первоче

редного 

приема 

на 

обучени

е) 

копия 

заключе

ния 

ПМПК 

(при 

необход

имости) 

иные 

доку

мент

ы 

 

          

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Расписка 

в получении документов при приеме 

обучающегося в  

МБОУ СОШ №6г. Грязи 

 

Расписка 

в получении документов при приеме 

обучающегося в  

МБОУ СОШ №6 г. Грязи 

от гражданина (Ф,И,О,)  

в отношении ребенка (Ф.И.О.)  

регистрационный № _____________ регистрационный № ________ 

Приняты следующие документы для зачисления Приняты следующие документы 

1. Заявление  

2. копия паспорта заявителя  

3. копия свидетельства о рождении ребенка  

копия документа, подтверждающего 

установление опеки и попечительства (при 

необходимости) 

 

4. копия свидетельства о регистрации по месту 

жительства или по месту пребывания на 

закрепленной территории 

 

5. справка с места работы (при наличии права 

внеочередного или первочередного приема на 

обучение) 

 

копия заключения ПМПК (при необходимости)  

иные документы  

  

  

  

 Консультацию и справочную 

информацию по приему можно получить  

по тел. 2-47-71, и на официальном сайте 

school6.gryazi.ru 

 Контактный телефон отдела образования 

администрации Грязинского 

муниципального района 2-25-51 

Документы принял_____________ Документы принял __________ 

Дата _______ Дата _______ 

 


		2021-07-02T13:06:51+0300
	Кузнецов Дмитрий Сергеевич
	я подтверждаю этот документ




